
Nº 161, segunda-feira, 23 de agosto de 2010 127ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082300127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção, remanejamento e montagem de divisórias,
portas, armários e respectivos acessórios, com fornecimento de ma-
terial. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/08/2010 de 12h00
às 17h59 . ENDEREÇO: STF, Praça dos Três Poderes, Anexo I, 2º
andar, sala 200 Brasília - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 23/08/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 29/09/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O Edital encontra-se disponível nos sítios
www.stf.jus.br e www.comprasnet.gov.br; ou ao custo de R$0,10, por
folha.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE
VA S C O N C E L O S

Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2010) 040001-00001-2010NE000002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 91/2010

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
91/2010 - Aquisição de carrinhos para oficina de manutenção - de-
clarou vencedora a empresa CLESSE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA.
- ME. Brasília, 20 de agosto de 2010.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 20/08/2010) 040001-00001-2010NE000002

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 83/2010, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a COFIPEL Comércio Atacadista Ltda. OBJETO: aquisição de 1
(uma) guilhotina gráfica automática. VALOR: R$ 50.236,32. FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/2002. ASSINA-
TURA: 19/08/2010. ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bas-
tos, Diretora-Geral, pelo TSE, e Henrique Kelin Neto, Representante
Legal, pela Contratada. PA n.º 9.439/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 14º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 10/2007, firmado
entre o Tribunal Superior Eleitoral e as empresas consorciadas Cons-
trutora OAS Ltda e Via Engenharia S/A. OBJETO: adequar o cro-
nograma físico-financeiro e memorial descritivo, a partir da etapa 41,
ref. ao mês de Agosto/2010 e apresentar nova planilha orçamentária
contemplando a execução dos seguinte itens: ligação definitiva da
rede de drenagem pluvial com a rede existente; Aterro das áreas de
jardim; Proteção das áreas dos jardins internos e recuperação das
áreas periféricas; Modificação dos acessos aos 1º e 2º SS na fachada
oeste; Mudança da guarita; Fechamento com alvenaria de salas do
Anexo (CPD) - Redução de Custo. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57,
§1º, inciso I c/c art. 65, inciso I, alínea "a" e "b", da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 20/08/2010. ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Sil-
va Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE, Paulo Roberto Venuto e Luiz
Fernando Almeida de Domenico, Diretores, pela Contratada. PA n.º
24.726/2006.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Direito TSE nº
2/2007, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito Santo. OBJETO: prorrogar a vi-
gência do termo até 3 de setembro de 2011. ASSINATURA:
20/08/2010. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Ad-
ministração, pelo TSE, e Élcio Alvares, Presidente, pela Assembleia.
PA n.º 8.634/2007.

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Termo de Cancelamento do Registro de Preços, revogação da
Ata de Registro de Preços TSE nº 19/2009 e Rescisão do Contrato
TSE nº 63/2009. OBJETO: Fica cancelado unilateralmente, o Re-
gistro de Preços com a correspondente revogação da Ata de Registro
de Preços TSE nº 19/2009, assim como fica rescindido o Contrato
TSE nº 63/2009, ambos celebrados com a empresa Clóvis José Pinto
Coelho - ME, em decorrência da inexecução total do referido contrato
e da Nota de Empenho nº 2009NE002557. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 13, º, inciso I e § 1º, e art. 12, § 4º do Decreto nº 3.931/01 e arts.
77 e 78, inciso I, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 20/08/2010.
ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração, pe-
lo TSE. PA n.º 19.517/2009.

ANDERSON VIDAL CORRÊA
Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 96/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de 7 (sete) perfuradores de
papel (item 1), 7 (sete) numeradores automáticos (item 2) e 1 gui-
lhotina de mesa (item 3), conforme especificações e prazos constantes
do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00003 . Edital: 23/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Comprasnet Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 23/08/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 03/09/2010 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme o edital.

BRUNO SEIXAS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2010) 070001-00001-2010NE000074

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001594, emitida em
20/08/2010. CONTRATADA: Da Silva Alves Consultoria em Gestão
Governamental Ltda. OBJETO: Inscrição de servidores no XI Con-
gresso de Direito Disciplinar. VALOR: R$ 3.960,00 (três mil e no-
vecentos e sessenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, II,
da Lei n.º 8.666/93. PA nº 24.340/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 2249/10. Contrato STJ n. 63/10. CONTRATADA: Mil
Drogas Comercial Farmacêutica Ltda. OBJETO: Fornecimento de
medicamentos constantes do periódico ABC Farma. FUNDAMEN-
TO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n. 5.450/05. VIGÊNCIA: A
partir da assinatura, 19/8/10 a 18/8/11. VALOR DO CONTRATO: R$
26.054,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.301.0568.2004.0001. NE: 2010NE001448 no VALOR de R$
7.308,15, E.D. 3.3.90.30, Estimativo, em 12/8/10. SIGNATÁRIOS:
Athayde Fontoura Filho - Diretor-Geral/STJ, Antonio Carlos Elteto
de Oliveira - SAF/STJ, e Geraldo Magela Resende Boechat - Con-
tratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo STJ 3169/2010. Ata de Registro de Preços n. 19/10. OB-
JETO: Aquisição de material para construção. Fornecedor I: RCC
Comércio de Materiais de Construções Ltda. Item 3: R$ 42,90. For-
necedor II: Braz Madeiras Materiais Para Construção Ltda-ME. Item
1: R$ 20,00; Item 2: R$ 16,43; Item 4: R$ 0,20 e Item 6: R$ 40,00.
VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 19/8/10 a 18/8/11. FUNDAMEN-
TO: Leis n. 8.666/93 e 10.520/02 e Decretos 3.931/01 e 5.450/05.
SIGNATÁRIOS: Athayde Fontoura Filho - Diretor-Geral/STJ e An-
tonio Carlos Elteto de Oliveira - SAF/STJ e, Maria Aparecida de
Sousa Cavalheiro - Fornecedor I e Edson José Duarte - Fornecedor
II.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 146/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 09/08/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço telefônico fixo comutado, local, DDD e DDI.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2010) 050001-02010-2010NE000027

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 127/2010

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Universo Informática e Ferragens Ltda. EPP. - itens 1 e 3;
Distribuidora Edital Ltda. - item 2; e, Conducab Automação Industrial
Ltda. ME. - item 4.

(SIDEC - 20/08/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 152/2010

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: C Dias EPP.

JOÃO SANTOS MARINHO JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.453/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. - ME.
OBJETO: prestação de serviços técnicos para instalação, manutenção
e operação em equipamentos de áudio do TST. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-054/2010. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos
nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 995.447,76. VI-
GÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de assinatura do con-
trato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2010NE000925, de 05/07/2010. ASSINATURA: 20/08/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-
Gerente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro de acidentes pes-
soais para os estagiários do Tribunal Superior do Trabalho. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h
às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
02/09/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2010) 080001-00001-2010NE000072

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2010

Nº Processo: 4.216/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 03391625000110. Con-
tratado : COMPEX TECNOLOGIA LTDA -Objeto: Aquisição de
equipamentos de informática essenciais à implantação do Processo
Judicial Digital no Tribunal Regional Federal, nas Seções e Subseções
Judiciárias integrantes da Primeira Região. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Decretos 3.931/2001 e 5.450/2005, Lei Complementar
123/2006, Decreto 6.204/2007 e Lei 8.666/1993. Vigência:
12/08/2010 a 10/10/2013. Valor Total: R$30.000,00. Data de As-
sinatura: 12/08/2010.

(SICON - 20/08/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2010

Nº Processo: 4.216/2009. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 04068303000105. Contratado :
F F G COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA- EPP. Objeto: Aquisição
de equipamentos de informática para a implementação do Processo Ju-
dicial Digital no Tribunal Regional Federal, nas Seções e Subseções Ju-
diciárias integrantes da Primeira Região. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002, Decretos 3.931/2001 e 5.450/2005, Lei Complementar
123/2006, Decreto 6.204/2007 e Lei 8.666/1993. Vigência: 12/08/2010 a
10/10/2013. Valor Total: R$102.500,00. Data de Assinatura: 12/08/2010.

(SICON - 20/08/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 87/2009. Nº Processo: 4.138/2009. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 08329433000105. Contratado : GIBBOR BRASIL PUBLI-
CIDADE E -PROPAGANDA LTDA - EPP. Objeto: Alterar o Pa-
rágrafo Único da Cláusula Décima Segunda - Da Vigência, para
prorrogar a vigência do Contrato por um período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, ÷ 2º, da Lei 8.666/1993. Vi-
gência: 03/09/2010 a 02/09/2011. Valor Total: R$43.689,60. Data de
Assinatura: 10/08/2010.

(SICON - 20/08/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 88/2009. Nº Processo: 2.759/2009. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contra-
tado: 05058935000142. Contratado : INTERATIVA-DEDETIZACAO, -
HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA. Objeto: Alterar o Subi-
tem 14.1 da Cláusula Décima Quarta - Da Vigência, para prorrogar a
vigência do Contrato por um período de 12 (doze) meses. Fundamento
Legal: Art. 57, Inciso II, ÷ 2º, da Lei 8.666/1993. Vigência: 04/09/2010 a
03/09/2011. Valor Total: R$63.571,68. Data de Assinatura: 13/08/2010.

(SICON - 20/08/2010) 090027-00001-2010NE900005

C038447
Realce

C038447
Realce




